
1 / 3 

 

 

 
 
 
Repertorio: Decreti del Dirigente - Funzionamento  classif.: IX/6 
 
rep. / data: vedi segnatura.xml  allegati: 0 

 
 

Oggetto: Affidamento della fornitura di tessere magnetiche codificate con 
trasponder di prossimità per gli accessi dei dipendenti ai locali dell’AVEPA 
e la timbratura delle presenze (aff. 4116 – CIG Z3533D1592) 

 
 

Note per la trasparenza  

Struttura competente: Area amministrazione e contabilità - PO gestione sedi, manutenzioni e acquisti 

Responsabile del procedimento: Marco Passadore 

Contenuto del provvedimento: Il provvedimento affida alla società Infordata Sistemi srl la fornitura di n. 200 tessere magnetiche 
codificate con trasponder di prossimità per gli accessi alle sedi e le timbrature delle presenze dei 
dipendenti dell’AVEPA 

Importo della spesa prevista: € 2.039,17 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
 

RICHIAMATA la legge regionale 9 novembre 2001, n. 31 “Istituzione dell'Agenzia veneta per 
i pagamenti” (AVEPA) così come da ultimo modificata dalla legge regionale 15 dicembre 2021, n. 
34; 

 
VISTI i decreti del Direttore n. 52 del 9 aprile 2020, con il quale sono stati conferiti gli incarichi 

dirigenziali presso la Sede centrale e gli Sportelli unici agricoli dell'Agenzia, e n. 155 del 29 ottobre 
2021, con il quale sono stati modificati alcuni incarichi; 

 
PREMESSO che per il funzionamento del sistema di controllo degli accessi sia della sede 

centrale dell’AVEPA che di tutti gli sportelli unici e per la timbratura delle presenze è richiesto l’utilizzo 
di particolari tessere magnetiche codificate, con trasponder di prossimità; 

 
PREMESSO altresì che l’ultima fornitura di dette tessere è stata acquistata nel 2014 (giusto 

contratto n. 9-2014) e che la stessa è in esaurimento dato che molte tessere negli anni si sono 
smagnetizzate e quindi si è reso necessario sostituirle e che, inoltre, negli ultimi anni l’Agenzia ha 
assunto nuovo personale e si prevedono numerose nuove assunzioni nel corso del 2022; 

 
CONVENUTO quindi di acquistare una nuova riserva di tessere magnetiche codificate con 

trasponder di prossimità da tenere a disposizione nei casi di sostituzioni o nuove emissioni; 
 
VISTA la richiesta di preventivo inviata alla società Johnson Control Holding Srl, per 

l’acquisizione di n. 200 tessere magnetiche codificate con trasponder di prossimità per l’accesso alle 
sedi dell’AVEPA e per la timbratura delle presenze (prot. 247036 del 09/11/2021); 

 
ATTESO che la società Johnson Control Holding Srl non ha fornito alcun riscontro alla richiesta 

di offerta inviatagli neppure a seguito di ripetuti solleciti effettuati per le vie brevi; 
 
 
 

AVEPA prot. 263874/2021 del 30.12.2021 - rep. 329/2021 - class. IX/6



2 / 3 

INVIATA quindi la stessa richiesta di preventivo alla società Infordata sistemi srl (prot. 261970 
del 23/12/2021), la quale ha presentato la seguente offerta: 

• Tessera con trasponder di prossimità e banda magnetica € 9,875 + sconto quantità del 
31% cadauna; 

• Codifica banda magnetica + HID € 2,150 + sconto quantità del 31% cadauna; 

• Spese di Trasporto 12,00; 

• Totale spesa per n. 200 tessere con trasponder di prossimità e codifica della banda 
magnetica, comprensiva di trasporto e di sconto quantità € 1.671,45 IVA esclusa; 

 
RITENUTA l’offerta congrua presentata; 
 
VISTO l'art. 1 del D.L.76/2020 così come convertito dalla L. 120/2020 e modificato dal D.L. 

77/2021 convertito in L. 108/2021, che, in deroga all’art. 36 comma 2 del D.Lgs. 50/2016, dispone 
che, qualora l’avvio sia adottato entro il 30.06.2023, le stazioni appaltanti procedano all'affidamento 
delle attività di esecuzione di servizi e forniture di importo inferiore a 139.000 euro mediante 
affidamento diretto, anche senza consultazione di più operatori economici, fermo restando il rispetto 
dei principi di cui all’art. 30 del D.Lgs. 50/2016 e l’esigenza che siano scelti soggetti in possesso di 
pregresse e documentate esperienze analoghe a quelle oggetto di affidamento; 

 
RITENUTO pertanto opportuno affidare la fornitura in oggetto alla società Infordata Sistemi Srl 

con sede a Trieste in Strada per Vienna 55/1 (PI e CF IT00933570327); 
 
VISTE le linee guida di ANAC n. 4 del 26/10/2016 e successivi aggiornamenti; 
 
VISTA la dichiarazione sostitutiva resa ai sensi del DPR 445/2000, in data 24/12/2021, in cui 

la società Infordata Sistemi srl dichiara il possesso dei requisiti di ordine generale e l'assenza di 
cause ostative a contrarre con una pubblica amministrazione; 

 
VISTO il DURC e acquisite le annotazioni ANAC, agli atti dell’ufficio, dai quali non risultano 

motivi ostativi alla conclusione dell’affidamento; 
 
VERIFICATA la disponibilità al capitolo 160141 “cancelleria stampati e materiale di consumo 

per uffici e spese per archiviazione documentazione” del bilancio di previsione 2021-2023; 
 
 

DECRETA 
 
 
1. di affidare, per le motivazioni illustrate in premessa, ai sensi dell’art. 1 del D.L.76/2020 così 

come convertito dalla L. 120/2020 e modificato dal D.L. 77/2021 convertito in L. 108/2021, in 
deroga all’art. 36 comma 2 del D.Lgs. 50/2016, la fornitura n. 200 tessere magnetiche codificate, 
con trasponder di prossimità per l’accesso alle sedi dell’Agenzia e per la timbratura delle 
presenze del personale dell’AVEPA, alla società Infordata Sistemi Srl con sede a Trieste in 
Strada per Vienna 55/1 (PI IT00933570327); 

 
2. di impegnare allo scopo la somma di € 1.671,45 oltre a IVA di € 367,72 per un totale 

complessivo di € 2.039,17 al cap. 160141 “cancelleria stampati e materiale di consumo per 
uffici e spese per archiviazione documentazione” del bilancio di previsione 2021-2023, esigibili 
entro il 31/12/2021; 

 
3. di procedere al perfezionamento immediato del presente affidamento tramite l’invio di apposita 

lettera di conferma d’ordine; 
 
4. che i controlli per la verifica del possesso dei requisiti di ordine generale previsti dall’art. 80 del 

decreto legislativo n. 50/2016 verranno effettuati a campione essendo l’importo dell’affidamento 
diretto non superiore a € 20.000,00 come previsto dalle disposizioni dell’Agenzia; 



3 / 3 

 
5. che il pagamento delle fatture avverrà mediante bonifico bancario entro 30 gg dalla data della 

verifica della regolarità contributiva ai sensi all’articolo 6 del D.P.R. n. 207/2010 (D.U.R.C.), 
verifica che deve avvenire entro 30 giorni dal momento del ricevimento di regolare fattura; 

 
6. che, ai sensi dell’art. 10 del decreto legislativo n. 163/2006 e successive modifiche ed 

integrazioni, il responsabile del procedimento è il dirigente dell’Area amministrativo contabile; 
 
 

Il Dirigente 
(sottoscritto con firma digitale) 


